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
schoss, Saal E01, das im Grundbuch von Hörlitz Blatt 20522 
eingetragene Grundstück; Bezeichnung gemäß Bestandsver­
zeichnis: 
Gemarkung Hörlitz, Flur 1, Flurstück 804, Gebäude- und Frei­
fläche, 2.157 qm 
versteigert werden. 
Bebauung: Wohn- und Geschäftshaus mit Anbau in 01968 Hör­

litz, Fabrikenstraße 14 

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
03.06.2005 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 133.500,00 EUR. 
Geschäfts-Nr.: 42 K 69/05 

Amtsgericht Strausberg 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Montag, 9. Juni 2008, 13:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Kloster. 13, Saal 7, das im Woh­
nungsgrundbuch von Neuenhagen Blatt 6165 eingetragene 
Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 48,182/1.000 Miteigentumsanteil an den Grundstü­

cken:

Gemarkung Neuenhagen, Flur 11, Flurstück 288,

Größe 1.039 m2,

Gemarkung Neuenhagen, Flur 11, Flurstück 289,

Größe 53 m2,

Gemarkung Neuenhagen, Flur 11, Flurstück 290,

Größe 789 m2


verbunden mit dem Sondereigentum an der Einheit Nr. 6 des

Aufteilungsplanes (Haus 1, Erdgeschoss).

laut Gutachten:

- Eigentumswohnung in einem 1994 erbauten Mehrfamilien­


haus mit insges. 14 Einheiten 
- 1 Zi., Küche, Bad, Flur, ca. 46 m2 Wfl., gepflegter Zustand, 

zur Wohnung gehört 1 Keller, Sondernutzungsrecht an Ter­
rasse und einem Stellplatz, vermietet 

Lage: Vogelsdorfer Straße 28, 15366 Neuenhagen (Wohnung Nr. 6

des ATP, EG links) 

versteigert werden.


Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
10.08.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 51.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 494/06 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung sollen am 

Dienstag, 1. Juli 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im Saal 2, 
die im Grundbuch von Altlandsberg Blatt 3620 eingetragenen 
Grundstücke, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Altlandsberg, Flur 5, Flurstück 563, Ge­

bäude- und Freifläche, Poststraße 19, Größe 304 m2, 
lfd. Nr. 2, Gemarkung Altlandsberg, Flur 5, Flurstück 565, 

Verkehrsfläche, Poststraße 19, Größe 31 m2, 
lfd. Nr. 3 zu 1, 2 - 1/2 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 

Gemarkung Altlandsberg, Flur 5, Flurstück 564, 
Verkehrsfläche, Poststraße, Größe 74 m2 

laut Gutachten: 
lfd. Nr. 1: bebaut mit 2-geschoss. Mehrfamilienhaus in Massiv­
bauweise, teilunterkellert, Bj. ca. 1900; 6 WE, DG voll ausge­
baut, Wohnungen mit mittlerem Ausstattungsstandard, 1999 
Komplettsanierung; tlw. neue Schäden (Durchfeuchtungen im 
Kellerbereich; Rissbildung), vermietet 
Innenbesichtigung wurde bei 3 von 6 WE nicht ermöglicht! 
lfd. Nr. 2: unbebautes Grundstück, selbständig nicht bebaubare 
Baulandteilfläche/Arrondierungsfläche 
lfd. Nr. 3: unbebauter Miteigentumsanteil an einem Grundstück, 
selbständig nicht bebaubare Baulandteilfläche/Arrondierungs­
fläche 
Lage: Poststr. 19, 15345 Altlandsberg 

- im Bereich des Flächendenkmals „Altstadt Altlands­
berg“ 

versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
23.03.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
Flurstück 563 lfd. Nr. 1:  200.000,00 EUR 
Flurstück 565 lfd. Nr. 2 :         400,00 EUR 
1/2 Miteigentumsanteil an Flurstück 564: 2.500,00 EUR. 
AZ: 3 K 88/06 

Zwangsversteigerung 
Zur Aufhebung der Gemeinschaft soll am 

Dienstag, 1. Juli 2008, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im Saal 2,

das im Grundbuch von Lunow Blatt 1097 eingetragene Grund­

stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:

lfd. Nr. 1, Gemarkung Lunow, Flur 9, Flurstück 229, Gebäude-


und Freiflächen, Im Dorfe, Größe 837 m2 

laut Gutachten: Wohngrundstück bebaut mit einem Wohn- und 
Geschäftshaus (ehem. Einfamilienhaus mit Einliegerwohnung), 
Baujahr ca. 1936, tlw. unterkellert, DG ausgebaut. 
Bei der Begutachtung war im Erdgeschoss eine Gewerbeeinheit 
(ca. 54 m2 Nutzfläche) und eine Wohnung (ca. 37 m2 Wohnflä­
che) vermietet. Im Dachgeschoss befindet sich eine Wohnung 
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(ca. 63 m2 Wohnfläche), diese stand bei der Begutachtung leer.

Die Wohnungen befinden sich in einem verwohnten Zustand,

hoher Instandhaltungsrückstau.

Die Gewerbeeinheit wurde instand gesetzt und modernisiert.

Im Hinterlandbereich befinden sich diverse Ställe/Schuppen

(überwiegend desolat).

Lage: 16248 Lunow-Stolzenhagen OT Lunow, Lüdersdorfer Str. 4 

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

26.09.2005 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf: 59.000,00 EUR.

AZ: 3 K 628/05


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Freitag, 4. Juli 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im Saal 4,

das im Grundbuch von Neuenhagen Blatt 1063 eingetragene

Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:

lfd. Nr. 1, Gemarkung Neuenhagen, Flur 21, Flurstück 1250,


Freienwalder Straße, Gebäude- und Gebäudeneben­
flächen, Größe 1.024 qm 

laut Gutachten: bebaut mit Einfamilienwohnhaus, Bj. ca. 1994 
(Fertigstellung), nicht unterkellert, voll ausgebautes DG; Auf­
teilung - EG: Diele, Gäste-WC, Kü., Wohnzi.; Doppelgarage, 
HWR, Heizungsraum; Wohnfläche ca. 74 qm/Nutzfläche ca. 
57 qm; DG: Flur, 5 Zi., Bad, Wohnfläche ca. 80 qm; mittlere bis 
gehobene Ausstattung, gepflegter Gesamteindruck, Kamin im 
Wohnzimmer, Zierteich und Schuppen/Carport vorhanden 
Lage: Stadtweg 4, 16259 Bad Freienwalde OT Neuenhagen 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
03.04.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
für das Grundstück - 129.000,00 EUR 
für das Zubehör - 3.600,00 EUR 
mithin Verkehrswert insgesamt: 132.600,00 EUR. 
AZ: 3 K 897/06 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Freitag, 4. Juli 2008, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 6, das im Wohnungsgrundbuch von Melchow Blatt 701 
eingetragene Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Be­
standsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 16,4509/100. Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gemarkung Melchow, Flur 1, Flurstück 559, Größe 1.011 m2 

laut Gutachten: 2-Raum-Wohnung im Mehrfamilienhaus im 
Erdgeschoss mit separatem Zugang auf der Südostseite des Ge­
bäudes, durchschnittlicher Ausstattungsstandard, 
Lage: Landkreis Barnim, 16230 Melchow, Bergweg 2 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
18.07.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 50.000,00 EUR. 

Im Termin am 18.01.2008 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes 
der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden 
Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht hat. 
AZ: 3 K 324/06 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung sollen am 

Dienstag, 8. Juli 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im Saal 
2, die im Grundbuch von Eberswalde Blatt 3291 eingetragenen 
Grundstücke, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 7, Gemarkung Eberswalde, Flur 14, Flurstück 483, 

Gebäude- und Gebäudenebenflächen, Mauerstraße, 
Größe 280 m2 

lfd. Nr. 8,	 Gemarkung Eberswalde, Flur 14, Flurstück 484, 
Gebäude- und Gebäudenebenflächen, Mauerstraße, 
Größe 220 m2 

lfd. Nr. 9,	 Gemarkung Eberswalde, Flur 14, Flurstück 487, 
Gebäude- und Gebäudenebenflächen, Mauerstraße, 
Größe 230 m2 

lfd. Nr. 10, Gemarkung Eberswalde, Flur 14, Flurstück 488, 
Gebäude- und Gebäudenebenflächen, Mauerstraße, 
Größe 200 m2 

lfd. Nr. 13, Gemarkung Eberswalde, Flur 14, Flurstück 485, Ge­
bäude- und Freifläche, Mauerstraße, Größe 190 m2 

lfd. Nr. 14, Gemarkung Eberswalde, Flur 14, Flurstück 486, Ge­
bäude- und Freifläche, Mauerstraße, Größe 230 m2 
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